КСТИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

Дата проведения: 27 сентября 2017г.

Время проведения: 15:00 час.

Место проведения: администрация Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района кировской области
Присутствовали: Глава администрации - Воробьев Константин Эдуардович , специалист – Ситникова Светлана Викторовна, зам. главы администрации  — Безносова Надежда Жоровна, кадастровый инженер - Анисимов Александр Алексеевич, жители Кстининского сельского поселения.
Всего присутствовало: 37 человека.
Председатель – К.Э. Воробьев

Секретарь – С.В. Ситникова
Инициаторы публичных слушаний: Глава администрации Кстининского сельского поселения — Воробьев Константин Эдуардович, Мосягин Олег Владимирович, Сунцов Денис Сергеевич, ИП Власов Иван Владимирович, Вотинцев Андрей Александрович, Зыков Юрий Сергеевич
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении проекта планировки территории с проектом межевания земельного участка с кадастровым номером 43:12:340143:465, расположенного в д.Бессолки, Кстининского сельского поселения, Кирово-Чепецкого района, Кировской области.

2. Об утверждении проекта новой редакции Правил землепользования и застройки Кстининского сельского поселения.
Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, утвержденным решением Кстининской сельской Думы от 07.11.2015  № 01/08 с изменениями от 11.03.2009 № 08/37; от 10.09.2014 № 19/77, от 04.09.2015 № 30/122, от 20.03.2017 № 45/198, Правилами землепользования и застройки муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого муниципального района Кировской области, утвержденного решением Кстининской сельской Думы от 21.11.2016 №41/186; публикации извещения о проведении публичных слушаний в информационном бюллетене от 10.08.2017 № 34, официальном сайте kstinino-sp.ru
СЛУШАЛИ:

 Воробьева К.Э. – главу администрации поселения, который сообщил с какой целью проводятся публичные слушания и объявила тему публичных слушаний:
ВЫСТУПАЛИ:

1. Анисимов А.А.: проектной фирмой ООО «Межа» разработана документация по планировке территории с проектом межевания земельного участка с кадастровым номером 43:12:340143:465, расположенного в д.Бессолки со следующими основными показателями:
	№ п.п.
	Наименование
	Площадь (кв.м.)

	Земельный участок с кадастровым номером 43:12:340143:465

	1
	Общая площадь
	90491

	2
	Территория общего пользования
	12838

	3
	Площадь участков для размещения объектов коммунального обслуживания (пожарные резервуары, трансформатор)
	146

	В соответствии с документами по планировке, проектируемая территория определена для индивидуального жилищного строительства с 60 земельными участками площадью от 1140 м2 до 1889 м2

2. Воробьев К.Э. - глава администрации Кстининского сельского поселения: с проектом «Правил землепользования и застройки муниципального образования Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» в новой редакции можно было ознакомиться и внести свои предложения в администрации Кстининского сельского поселения, в Кстининской поселенческой библиотеке, в информационном бюллетене и на официальном сайте Кстининского сельского поселения kstinino-sp.ru, огласил проект «Правил землепользования и застройки муниципального образования Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» в новой редакции
В ходе проведения публичных слушаний:
по первому вопросу — от других присутствующих лиц предложений, внесения изменений и дополнений не поступало;
по второму вопросу - от других присутствующих лиц предложений, внесения изменений и дополнений не поступало;
РЕШИЛИ:

1. Утвердить разработанную документацию по планировке  территории с проектом межевания земельного участка с кадастровым номером 43:12:340143:465, расположенного в д.Бессолки, Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области на ближайшем заседании Кстининской сельской Думы.

2.  Принять предлагаемые «Правила землепользования и застройки муниципального образования Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» в новой редакции и утвердить на ближайшем заседании Кстининской сельской Думы

ГОЛОСОВАЛИ:

По первому вопросу: «за» -37 человека, «против» - 0,«воздержавшихся» - 0.

По второму вопросу: «за» -37 человека, «против»- 0,«воздержавшихся» - 0.
Председатель: _______________________________ К.Э. Воробьев

Секретарь: __________________________________ С.В.Ситникова